
Zápis z 12. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 8.11.2017 ve Vlkanči  

 

Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas 

Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří, Zelená Marie 

Zapisovatel: Semrádová Bohumila  

Ověřovatelé zápisu: Kořínek Bohuslav, Zelená Marie 

Přítomní občané: 0 

Program: 

1) Schválení programu ZO 8.11. 2017 

2) Určení ověřovatelů zápisu ZO 8.11. 2017 

3) Kontrola usnesení ZO 11.10. 2017 

4) Záměr na prodej stavební parcely 1158/11 v k.ú. Vlkaneč 

5) Stanovení výše platů zastupitelů s platností od 1.1.2018 

6) Příprava návrhu rozpočtu na rok 2018 

7) Žádosti spolků o dotaci 

8) Náves Přibyslavice – dlažba 

9) Schválení příkazní smlouvy s TNT na opravu komunikace na návsi ve Vlkanči 

10) DČOV Přibyslavice 

11) Diskuse 

 

ad 1)  

Starosta Stanislav Pavlas v 18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je 

s programem řádné schůze zastupitelstva obce dne 8.11.2017 a dotázal se, zda chtějí zastupitelé 

do programu něco doplnit. Jelikož tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení programu. 

Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.001-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Program ZO 8.11.2017 

 

ad 2)  

Starosta Stanislav Pavlas navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 8.11.2017 byli Kořínek 

Bohuslav a Zelená Marie. Dotázal se zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. Zastupitelstvo návrh 

schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.002-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 8.11.2017 – Kořínek Bohuslav a Zelená Marie. 

 

ad 3)  

Starosta Stanislav Pavlas provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 11.10.2017. 

Všechny body byly splněny nebo u nich termín ještě běží. 

Usnesení č.003-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 11.10.2017. 

 

ad 4) 

Starosta Stanislav Pavlas předložil zastupitelům záměr na prodej stavební parcely p.č.1158/11 

v k.ú. Vlkaneč. Vzhledem k tomu, že smlouva o koupi s panem H. nakonec nebyla uzavřena a 



předchozí záměr byl již zrušen, je třeba zveřejnit nový. Dotázal se zastupitelů, zda s návrhem 

souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9,  proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.004-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11 v k.ú. Vlkaneč. 

II.)Ukládá: Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11 v k.ú. Vlkaneč. 

Temín do 30.11.2017, zodpovídá starosta. 

 

ad 5) 

Starosta  informoval přítomné o možnosti zvýšení odměn zastupitelů od 1.1.2018 dle nového 

nařízení vlády. Vzhledem k tomu, že se v předchozím tříletém období platy nenavyšovaly, 

navrhl, aby tentokrát zvýšeny byly. Navrhl pro místostarostu  10.000,-Kč, pro předsedy 

komisí  2.000,-Kč, pro členy výboru 1.500,-Kč. Jedná se o hrubou mzdu před zdaněním. 

Dotázal se zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 8,  proti 0, zdrželo se 1 

 

Dále sdělil, že je třeba dát do rozpočtu finanční rezervu na případné odstupné platy pro starostu 

(6 platů) a místostarostu (4 platy), protože v roce 2018 bude končit volební období. V případě, 

že starosta a místostarosta nebudou kandidovat do dalšího volebního období, mají na ně ze 

zákona nárok. Dotázal se zastupitelů, zda souhlasí s návrhem, začlenit tuto finanční rezervu do 

rozpočtu obce na rok 2018. Zastupitelstvo návrh schválilo.  

Hlasování: pro 9,  proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.005-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje:   

Zvýšení odměn zastupitelů od 1.1.2018. 

Finanční rezervu na případné odstupné platy pro starostu (6 platů) a místostarostu (4 platy) na 

konci volebního období v případě, že nebudou kandidovat do dalšího volebního období. 

 

ad 6)  
Starosta požádal zastupitele o projednání návrhů akcí obce pro rok 2018. Zastupitelé se shodli 

na níže uvedených investicích: 

Seznam navržených akcí: 

Inženýrské sítě (vodovod) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči  2.525.000,-Kč 

Inženýrské sítě (kanalizace) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči  2.175.000,-Kč 

Inženýrské sítě (veřejné osvětlení) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči    200.000,-Kč 

Inženýrské sítě (plyn) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči      1.150.000,-Kč 

Výstavba DČOV Přibyslavice       2.000.000,-Kč 

Herní prvky na zahradu MŠ Vlkaneč         150.000,-Kč 

Komunikace okolo ZŠ Vlkaneč       1.000.000,-Kč 

Komunikace k novým stavebním parcelám ve Vlkanči    2.000.000,-Kč 

Zpevněné plochy u kostela v Kozohlodech         500.000,-Kč 

Obnová návsi v Přibyslavicích          150.000,-Kč 

Nákup pozemků            140.000,-Kč 

Finanční příspěvek na fasádu kostela Vlkaneč        100.000,-Kč 

Finanční příspěvek na fasádu kostela Přibyslavice        100.000,-Kč 

Celkem                  12.190.000,-Kč 

  



Starosta se dotázal zastupitelů, zda s výše uvedeným návrhem akcí pro rok 2018 souhlasí. 

Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.006-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Návrh akcí pro rok 2018. 

II.)Ukládá: Začlenit finance na plánované akce do rozpočtu obce na rok 2018. Termín do 

20.11.2017, zodpovídá hospodářka. 

 

ad 7)  
Starosta předložil zastupitelům žádosti místních spolků o finanční příspěvky na rok 2018, 

celkem pro všechny spokly činí 130.000,-Kč. Navrhl začlenit tuto částku do rozpočtu obce. 

Dotázal se zastupitelů, zda s návrhem souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.007-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Začlenit do rozpočtu obce na rok 2018 finanční částku 130.000,-Kč pro místní 

spolky. 

II.)Ukládá: Začlenit do rozpočtu obce na rok 2018 finanční částku 130.000,-Kč pro místní 

spolky. Termín do 20.11.2017, zodpovídá starosta. 
 

ad 8) 

Starosta Stanislav Pavlas informoval přítomné o plánované úpravě návsi v Přibyslavicích. 

Usnesení č.008-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Informace o plánované úpravě návsi v Přibyslavicích. 

 

ad 9)  
Starosta Stanislav Pavlas předložil zastupitelům návrh příkazní smlouvy společnosti TNT 

Consulting,  která pro obec zajišťuje zpracování žádostí o dotace a manažerské řízení projektů. 

Tentokrát se jedná o žádost o dotaci na opravu místní komunikace kolem ZŠ Vlkaneč. 

Podmímnky jsou stále stejné, navrhl smlouvu uzavřít. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.009-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Uzavření příkazní smlouvy se společností TNT Consulting na zpracování žádosti 

o dotaci na opravu místní komunikace kolem ZŠ Vlkaneč. 

II.)Ukládá: Uzavření příkazní smlouvy se společností TNT Consulting na zpracování žádosti o 

dotaci na opravu místní komunikace kolem ZŠ Vlkaneč. Termín do 30.11.2017, zodpovídá 

starosta. 

 

ad 10)  
Bohumila Semrádová  předložila přítomným cenovou nabídku v hodnotě 22.000,-Kč od firmy 

TopolWater na inženýrskou činnost spojenou s vyřízením stavebního povolení a vodoprávního 

řízení DČOV Přibyslavice. Navrhla tyto práce objednat. Dotázala se zastupitelů zda s návrhem 

souhlasí. Zastupitelstvo návrh schválilo. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 



Usnesení č.010-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje: Objednání inženýrské činnosti v hodnotě 22.000,-Kč od firmy TopolWater, 

spojenou s vyřízením stavebního povolení a vodoprávního řízení DČOV Přibyslavice. 

II.)Ukládá: Objednat inženýrskou činnost v hodnotě 22.000,-Kč od firmy TopolWater, 

spojenou s vyřízením stavebního povolení a vodoprávního řízení DČOV Přibyslavice. Termín 

do 20.11.2017, zodpovídá Semrádová. 

 

ad 11) 

Diskuse: 

Starosta informoval přítomné o jednáních s ČD o odkupu pešunku podél trati v obci Vlkaneč. 

ČD zašle nový cenový odhad. 

Dále informoval o průběhu schůze spolku Plynofikace Ledečska. 

Dále informoval o průběhu schůze LD Chraňbož. 

Dále informoval o umístění herních prvků na zahradu u MŠ. 

 

Bohumila Semrádová informovala o zamítavém stanovisku Národního památkového ústavu 

k úpravě ploch kolem kostela v Kozohlodech. Bude nutná úprava projektu. 

 

Jiří Volenec upozornil na nutnost úpravy vzrostlých stromů (kaštanů a lip) v obcích v blízkosti 

hřbitovů. 

 

Usnesení č.011-12/2017/ZO ze dne 8.11.2017 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

- Informaci o jednáních s ČD o odkupu pešunku podél trati v obci Vlkaneč. 

- Informaci o průběhu schůze spolku Plynofikace Ledečska. 

- Informaci o průběhu schůze LD Chraňbož. 

- Informaci o umístění herních prvků na zahradu u MŠ 

- Informaci o úpravě ploch kolem kostela v Kozohlodech. 

- Upozornění na nutnost úpravy vzrostlých stromů (kaštanů a lip) v obcích v blízkosti hřbitovů. 

 

 

Rekapitulace usnesení ze 12. schůze zastupitelstva obce, Vlkaneč – 8.11.2017 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO dne 8.11.2017. 

- Informace o plánované úpravě návsi v Přibyslavicích. 

- Informaci o jednáních s ČD o odkupu pešunku podél trati v obci Vlkaneč. 

- Informaci o průběhu schůze spolku Plynofikace Ledečska. 

- Informaci o průběhu schůze LD Chraňbož. 

- Informaci o umístění herních prvků na zahradu u MŠ 

- Informaci o úpravě ploch kolem kostela v Kozohlodech. 

- Upozornění na nutnost úpravy vzrostlých stromů (kaštanů a lip) v obcích v blízkosti hřbitovů. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- Program ZO 8.11.2017. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 8.11.2017 – Kořínek Bohuslav, Zelená Marie. 

- Záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11 v k.ú. Vlkaneč. 

- Zvýšení odměn zastupitelů od 1.1.2018. 



-  Finanční rezervu na případné odstupné platy pro starostu (6 platů) a místostarostu (4 platy) 

na konci volebního období v případě, že nebudou kandidovat do dalšího volebního období. 

-  Návrh akcí pro rok 2018. 

-  Začlenit do rozpočtu obce na rok 2018 finanční částku 130.000,-Kč pro místní spolky. 

-  Uzavření příkazní smlouvy se společností TNT Consulting na zpracování žádosti o dotaci na 

opravu místní komunikace kolem ZŠ Vlkaneč. 

-  Objednání inženýrské činnosti v hodnotě 22.000,-Kč od firmy TopolWater, spojenou 

s vyřízením stavebního povolení a vodoprávního řízení DČOV Přibyslavice. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

- Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11 v k.ú. Vlkaneč. Temín do 

30.11.2017, zodpovídá starosta. 

- Začlenit finance na plánované akce do rozpočtu obce na rok 2018. Termín do 20.11.2017, 

zodpovídá hospodářka. 

- Začlenit do rozpočtu obce na rok 2018 finanční částku 130.000,-Kč pro místní spolky. 

Termín do 20.11.2017, zodpovídá starosta. 

- Uzavření příkazní smlouvy se společností TNT Consulting na zpracování žádosti o dotaci na 

opravu místní komunikace kolem ZŠ Vlkaneč. Termín do 30.11.2017, zodpovídá starosta. 

- Objednat inženýrskou činnost v hodnotě 22.000,-Kč od firmy TopolWater, spojenou 

s vyřízením stavebního povolení a vodoprávního řízení DČOV Přibyslavice. Termín do 

20.11.2017, zodpovídá Semrádová. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá z minulých zasedání: 

-   Zpracování inventur . Termín do 31.1.2018, zodpovídají členové inventární komise. 

-   Vyvolat jednání o nákup pozemku p.č. 1126/5. Termín do 31. 12. 2017, zodpovídá starosta. 

-   Zajistit dokončení a schválení projektové dokumentace, provést konečný kompletní  

     hydrogeologický posudek, zajistit stavební povolení a následně provést soutěž na výběr   

     zhotovitele a uzavřít s ním smlouvu o dílo. Termín do 31. 12. 2017, zodpovídá Semrádová. 

 

 

Zapsala: dne 8.11.2017  Bohumila Semrádová 

 

Ověřovatelé zápisu:    Kořínek Bohuslav 

          

         Zelená Marie 

          

         Stanislav Pavlas 


